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PREDMET: Zapisnik izvanredne izborne sjednice Skupštine Hrvatskog triatlon saveza 

 

ZAPISNIK  

 izvanredne izborne sjednica Skupštine HTS-a koja se održala u srijedu 17. svibnja 2023. 
godine  u prostorijama Hrvatskog olimpijskog odbora (dvorana 48) s početkom u 18:45 sati, 
sazvane pozivom upućenim klubovima- članovima od strane predsjednika HTS-a Hrvoja Tisaja 

 

PRISUTNI SKUPŠTINARI: Josip Mladin Živković (TK Jarun), Tomislav Marinović (TK Mazator), 
Lovro Lisjak (TK Sjever), Branko Carević (TK Split), Blaž Barac (TK Rival), Marcel Zelenika (TK 
Zagreb), Nenad Šimičić (TK Rab), Franko Faustini (TK Matulji), Sanja Kišiček (TK Trimax), Kristijan 
Landeka (TK Tri-tim), Mario Kasović (TK Maksimir), Dejan Patrčević (TK Samobor), Luka 
Dumančić (TK Petar Zrinski), Bojan Dujković (TK Pula), Frano Duspara (TK Rudolf Perešin) 

 

OSTALI PRISUTNI: Sandro Čubrić (nadzorni odbor), Dorijan Pavliša (glavni tajnik), Josip Dikon 
(TK Jarun), Goran Đurić (TK Maksimir), Nataša Preis-Bedenik (teh.tajnica) 

 

A) Izbor radnih tijela:  

a) Verifikacijska komisija: Josip Dikon, Marcel Zelenika i Bojan Dujković 

b) Radno predsjedništvo: Dorijan Pavliša, Kristijan Landeka i Blaž Barac  

c) Zapisničar i ovjerovitelj zapisnika:  ovjerovitelji: Luka Dumančić i Sanja Kišiček;  
zapisničar: Nataša Preis-Bedenik 

B) Izvješće verifikacijske komisije:  

Verifikacijska komisija izvijestila je prisutne da su na sjednici prisutni predstavnici 
15 klubova HTS-a sa ukupno 147 glasova od moguća 203 glasa te da je ostvaren kvorum. 
Natpolovična većina iznosi 74 glasa.  

Skupštinari su sa 147 glasova za, nula protiv i nula suzdržanih usvojili izvješće 
verifikacijske komisije.  

 
C) Usvajanje Dnevnog reda Skupštine 

U odnosu na predloženi dnevni red, predsjedavajući Dorijan Pavliša predložio je 
uklanjanje točke dnevnog reda na kojoj se glasa o izboru novog Nadzornog odbora, budući da 
na prethodnoj sjednici isti nije raspušten.  



HRVATSKI TRIATLON SAVEZ 
CROATIAN RIATHLON FEDERATION 

 
 

 
2 

Skupštinari su sa 147 glasova za, nula protiv i nula suzdržanih usvojili micanje točke 
dnevnog reda o izboru članova Nadzornog odbora sa Dnevnog reda. 

Skupštinari su sa 147 glasova za, nula protiv i nula suzdržanih usvojili predloženi Dnevni 
red.  

RASPRAVA PO TOČKAMA DNEVNOG REDA 

 

1. Usvajanje dnevnog reda 

Skupštinari su sa 147 glasova za, nula protiv i nula suzdržanih usvojili predloženi Dnevni 
red.  

2. Izbor predsjednika HTS-a 

Glavni tajnik Dorijan Pavliša informirao je prisutne skupštinare o jednoj pristigloj 
kandidaturi za mjesto Predsjednika HTS-a, a koju je podržalo više od pet statutom propisanih 
klubova, redom: TK Mazator, TK Matulji, TK Petar Zrinski, TK Rab, TK Rival, TK Sjever i TK  
Samobor. Pavliša je pozvao kandidata za predsjednika da se kratko obrati prisutnima.  

Kandidat Mario Kasović ukratko se predstavio i konstatirao da je većina Skupštinara od 
ranije upoznata s njegovim ciljevima kojima je težio u proteklom mandatu. U odnosu na prijašnji 
program, naglasio je da sudjelovanje u Balkanskoj federaciji nije jedan od ciljeva za ovu godinu 
jer smatra da su zakonske obaveze vezane uz izmjene dokumenata Saveza i njegovo drugačije 
unutarnje strukturiranje naš primarni cilj. Dalje, naglasio je da planira nastaviti graditi projekt 
HTL-a za koji smatra da je odličan projekt, osobito koristan za juniore i kadete koji imaju kvalitetna 
natjecanja na domaćem tlu. Upoznao je prisutne da je krajem 2019. pokrenut  instruktorski tečaj 
na HIK-u, a sukladno obavezama novog ZOS-a planira ga ponoviti u 2023/2024 kako bi se 
omogućilo trenerima klubova da imaju specijalistički program triatlona koji RH od njih i zahtjeva.  
Što se tiče financija, planira uspostaviti jasnu, postotnu podjelu budžeta, a za stručni rad trudit 
će se osmisliti sustav jednog  izbornika po međunarodnoj natjecateljskoj kategoriji. Za najmlađe 
sportaše tu je  posebni trener za rast i razvoj sporta. Na kraju je naglasio da smatra da je funkcija 
predsjednika radna funkcija, a ne titula, pri čemu je istaknuo da su red, rad i disciplina njegov 
moto u osobnom životu i u profesionalnom poslu profesora i predavača te će ih primjenjivati i na 
rad u HTS-u. Trudit će se raditi kao i do sada, držati se konsenzusa, transparentnog rada i što se 
više odmicati od politika klubova i politika pojedinih zajednica.  

Kristijan Landeka postavio je pitanje o načinu na koji planira unaprijediti mjerljiv, 
rezultatski uspjeh natjecatelja HTS-a u međunarodnim natjecanjima čiji su rezultati ispod 
očekivanja. Kasović se složio da momentalno sada rezultati ne odgovaraju strukturi naših 
mogućnosti i da će dugoročno nastojati da ne razgovaramo o tome da smo kao nacionalni savez 
član development tima, već da se razvijemo iznad tog sustava. Smatra da je jedino rješenje za to 
da  unutar naše zajednice napravimo preduvjete da naši sportaši nastupaju u snažnoj 
konkurenciji.   

 



HRVATSKI TRIATLON SAVEZ 
CROATIAN RIATHLON FEDERATION 

 
 

 
3 

 

Dorijan Pavliša se zahvalio na izlaganju i pozvao prisutne da ispune svoje glasačke listiće 
na ispravan način, citirajući odredbe Poslovnika o radu Skupštine koji se odnose na ispunjavanje 
listića. Nakon predaje glasačkih listića i prebrojavanja istih, radno predjseništvo izvjestilo je 
prisutne da su od 147 mogućih listića, 146 listića s imenom kandidata Marija Kasovića i jedan 
nevažeći listić.  

Skupštinari su tajnim glasovanjem izabrali Marija Kasovića za predsjednika HTS-a. 

 

3. Izbor dopredsjednika HTS-a 

Sukladno Poslovniku o radu, predsjednik Mario Kasović imenovao je Franka Faustinija 
dopredsjednikom Hrvatskog triatlon saveza.  

4. Izbor članova Upravnog odbora HTS-a 

Dorijan Pavliša ukratko je ponovio proceduru izbora članova UO-a na izvanrednoj izbornoj 
Skupštini: čl. 36. Poslovnika o radu Skupštine HTS-a propisuje da na izvanrednoj izbornoj sjednici 
Skupštine kada donošenje odluke o mandatima ne trpi odlaganje, predsjednik neposrednom 
odukom imenuje dopredsjednika Saveza i do ukupno ⅔ broja članova Upravnog odbora te 
predlaže ostale članove Upravnog odbora.  Preostale članove Upravnog odbora, i to do najviše ⅓ 
ukupnog broja članova, neposredno bira Skupština Saveza tajnim glasovanjem, a na temelju liste 
kandidata predložene od predsjednika Saveza i predloženih kandidata predstavnika klubova. 
Predstavnici u Skupštini mogu dodatno nominirati prisutne članove Skupštine za rad u Upravnom 
odboru. Dalje,  predstavnici Skupštine na mjesta u Upravnom odboru biraju ispisivanjem imena 
kandidata na listiću. Kandidati s najvećim brojem glasova nazočnih predstavnika bivaju imenovani 
članovima Upravnog odbora Saveza. 

Sukladno Poslovniku o radu, predsjednik Mario Kasović imenovao je dva člana Upravnog 
odbora:  Nenada Šimičića i Branka Carevića. 

Predsjednik Mario Kasović predložio je tri kandidata za Upravni odbor: Tomislava 
Marinovića, Lovru Lisjaka i Luku Dumančića. Dorijan Pavliša je  upoznao skupštinare da je osim 
kandidatura matičnih klubova za već navedene osobe, pristigla još jedna kandidatura: TK 
Samobor predložio je  Dejana Patrčevića za člana UO-a.  

Na ploči su jasno navedena imena četiriju kandidata za preostala tri mjesta  u Upravnom 
odboru. Nakon predaje glasačkih listića i prebrojavanja istih, pojedini kandidati su dobili glasove 
kako slijedi: 

1. Tomislav Marinović – 135 glasova 
2. Lovro Lisjak – 131 glas 
3. Luka Dumančić - 135 glasova 
4. Dejan Patrčević – 4 glasa 

Uz navedene glasove, bilo je ukupno 12 nevažećih listića.  
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Skupštinari su tajnim glasovanjem izabrali Tomislava Marinovića, Lovru Lisjaka i Luku 
Dumančića za članove Upravnog odbora HTS-a.  

 

5. Izbor članova Stegovnog suda HTS-a 

Dorijan Pavliša je upoznao skupštinare da za Stegovni sud nije pristigla niti jedna 
kandidatura od strane klubova HTS-a.  Budući da prisutni nisu imali prijedlog za imenovanje, 
izbor članova Stegovnog suda nije proveden.  

Sjednica Skupštine zaključena je  17. svibnja 2023. u 19:50 sati. 

 

 

Zapisničar: 

Nataša Preis-Bedenik   _________________________________ 

 

Ovjerovitelji Zapisnika:  

1.  Luka Dumančić  _________________________________ 
 
 
 

2. Sanja Kišiček;  _________________________________ 
 

 

 

 

  _________________________________ 

Dorijan Pavliša   

Glavni tajnik Hrvatskog triatlon saveza 


